
1

Präambel
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Ausführungs-
gesetzes zum Wasserverbandsgesetz (Nds. AGWVG) vom 06.06.1994 
(Nds. GVBl. 238), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes 
vom 08.02.2024 (Nds. GVBl. 2024 Nr. 9), i. V. m. § 96 Abs. 4 des 
Niedersächsischen Wassergesetzes (NWG) i. d. F. vom 19.02.2010 
(Nds. GVBl. S. 64), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25.09.2024 
(Nds. GVBl. 2024 Nr. 82) sowie i. V. m. dem Vertrag zur Übernahme 
und Durchführung der Abwasserbeseitigung der Gemeinde Apen 
durch den OOWV zwischen dem Oldenburgisch-Ostfriesischen 
Wasserverband und der Gemeinde Apen vom 22.11.2024 hat die 
Verbandsversammlung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasser-
verbandes am 04.12.2025 folgende Satzung beschlossen:

§ 1	 Abwasserbeseitigungspflicht
(1)	� Im Gebiet der Gemeinde Apen haben in allen Gemeindeteilen 

die Nutzungsberechtigten, deren Grundstücke nicht durch die 
öffentliche Einrichtung zur zentralen Schmutzwasserbeseitigung 
erschlossen sind, häusliches Abwasser durch Kleinkläranlagen 
zu beseitigen. Die entsprechenden Gemeindeteile sind in der 
Anlage benannt. Die Anlage ist Bestandteil dieser Satzung.

(2)	 �Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser  
obliegt, mit Ausnahme der Beseitigung des in Kleinkläranlagen 
anfallenden Schlamms, den Nutzungsberechtigten der in der 
Anlage aufgeführten Grundstücke.

§ 2	 Gewässereinleitung
(1)	� Das in Kleinkläranlagen behandelte häusliche Abwasser ist 

nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen Erlaubnis in 
das in der Anlage bezeichnete Gewässer einzuleiten. 

(2)	� Der Verband kann im Einzelfall in Abstimmung mit der zu-
ständigen unteren Wasserbehörde abweichend von Abs. 1 
ein anderes Einleitgewässer bestimmen. 

§ 3	 Bestandsschutz
	� Hat ein Nutzungsberechtigter eines in der Anlage aufgeführten 

Grundstücks während der Geltungsdauer einer Satzung eine 
Kleinkläranlage nach § 96 Abs. 4 NWG satzungsgemäß er
richtet oder wesentlich geändert, so darf der Verband ihn  
auf die Dauer von 15 Jahren, beginnend mit der satzungs
gemäßen Errichtung oder wesentlichen Änderung der Klein-
kläranlage, nicht zum Anschluss an die öffentliche Einrichtung 
zur zentralen Schmutzwasserbeseitigung in der Gemeinde 
Apen und zu deren Benutzung verpflichten, es sei denn,  
seine Befugnis nach § 10 Abs. 1 WHG zur gesonderten Ein
leitung des Abwassers ist erloschen. 

§ 4	 Inkrafttreten
	 Diese Satzung tritt am 01.01.2026 in Kraft.

Satzung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes zur  
Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht des häuslichen Abwassers aus  
dezentralen Abwasseranlagen auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke 
(Kleinkläranlagensatzung) für das Gebiet der Gemeinde Apen



2

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Apen	 Am Steinkamp	 8	 107/3.00 Große Süderbäke

Apen	 Am Steinkamp	 10	 107/3.00 Große Süderbäke

Apen	 Godensholter 	 6	 107/3.27 Wiekgraben 
	 Straße	

Apen	 Godensholter 	 6a	 107/3.27  Wiekgraben 
	 Straße	

Apen	 Osterende	 65	 107/3.00 Große Süderbäke

Apen	 Osterende	 70	 107/3.00 Große Süderbäke

Aperberg	 Am Kirchweg	 23	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Am Kirchweg	 25	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Am Kirchweg	 30	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Am Kirchweg	 31	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Am Kirchweg	 35	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Am Kirchweg	 36	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Am Kirchweg	 37	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Am Kirchweg	 41	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Am Kirchweg	 47	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Am Kirchweg	 25a	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Am Kirchweg	 30a	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Aperberger Straße	 10	� 107/10.01 Hengstforder 
Hauptpumpgraben

Aperberg	 Aperberger Straße	 15	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Aperberg	 Aperberger Straße	 16	� 107/10.01 Hengstforder 
Hauptpumpgraben

Aperberg	 Aperberger Straße	 20	� 107/10.01 Hengstforder 
Hauptpumpgraben

Aperberg	 Aperberger Straße	 21	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Aperberg	 Aperberger Straße	 22	� 107/10.01 Hengstforder 
Hauptpumpgraben

Aperberg	 Aperberger Straße	 24	� 107/10.01 Hengstforder 
Hauptpumpgraben

Aperberg	 Aperberger Straße	 28	� 107/10.01 Hengstforder 
Hauptpumpgraben

Aperberg	 Aperberger Straße	 32	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Aperberg	 Meisenstraße	 3	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Meisenstraße	 8	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Meisenstraße	 6a	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 3	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 4	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 9	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 12	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 16	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 18	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 19	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 20	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 21	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 23	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Mühlenberg	 25	 107/10.07 Braakgraben

Aperberg	 Traubenstraße	 41	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Punpgraben

Aperberg	 Turmstraße	 2	� 107/10.01 Hengstforder 
Hauptpumpgraben

Aperberg	 Turmstraße	 6	� 107/10.01 Hengstforder 
Hauptpumpgraben

Aperberg	 Turmstraße	 7	� 107/10.01 Hengstforder 
Hauptpumpgraben

Aperberg	 Turmstraße	 5	� 107/10.01 Hengstforder 
Hauptpumpgraben

Aperfeld	 Am Mühlenbach	 49	 107/2.20 Aperfelder Graben

Aperfeld	 Am Mühlenbach	 50	 107/2.20 Aperfelder Graben

Aperfeld	 Schützenstraße	 20	� 107/2.19 Aper Haupt-
Pumpgraben

Aperfeld	 Schützenstraße	 23	 107/2.00 Große Norderbäke

Aperfeld	 Schützenstraße	 31	 107/2.00 Große Norderbäke

Aperfeld	 Schützenstraße	 33	 107/2.00 Große Norderbäke

Aperfeld	 Schützenstraße	 35	 107/2.00 Große Norderbäke

Aperfeld	 Schützenstraße	 36	 107/2.00 Große Norderbäke

Aperfeld	 Schützenstraße	 37	 107/2.00 Große Norderbäke

Aperfeld	 Zur Schützenstraße	 2	 107/2.00 Große Norderbäke

Aperfeld	 Zur Schützenstraße	 6	 107/2.00 Große Norderbäke

Apermarsch	 Am Dreieck	 1	 107/4.00 Ollenbäke

Apermarsch	 Am Dreieck	 3	 107/4.00 Ollenbäke

Apermarsch	 Ammerlandstraße	 20	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Ammerlandstraße	 26	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Ammerlandstraße	 32	 107/4.00 Ollenbäke

Apermarsch	 Ammerlandstraße	 36	 107/4.00 Ollenbäke

Apermarsch	 Birkenweg	 4	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Birkhuhnweg	 5	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Apermarsch	 Birkhuhnweg	 6	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Anlage A: Übersicht der Grundstücke mit Kleinkläranlagen in der Gemeinde Apen



3

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	Einleitgewässer

Apermarsch	 Birkhuhnweg	 10	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Apermarsch	 Birkhuhnweg	 11	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Apermarsch	 Birkhuhnweg	 12	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Hoher Weg	 14	� 107/3.22 Esperner  
Nebenpumpgraben

Apermarsch	 Hoher Weg	 15	� 107/3.22 Esperner  
Nebenpumpgraben

Apermarsch	 Kiefernstraße	 5	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Kiefernstraße	 7	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Kiefernstraße	 9	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Kiefernstraße	 10	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Kiefernstraße	 13	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Kiefernstraße	 16	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Kiefernstraße	 21	� 107/4.21 Apermarscher 
Wasserzug

Apermarsch	 Linderner	 1	 107/3.19 Esperner  
	 Feldstraße 		  Hauptpumpgraben

Apermarsch	 Linderner	 4	 107/3.19 Esperner  
	 Feldstraße 		  Hauptpumpgraben

Apermarsch	 Linderner	 10	 107/3.19 Esperner  
	 Feldstraße 		  Hauptpumpgraben

Apermarsch	 Lonnenweg	 2	 107/4.00 Ollenbäke

Apermarsch	 Marschstraße	 5	 107/4.00 Ollenbäke

Apermarsch	 Marschstraße	 8	 107/4.00 Ollenbäke

Apermarsch	 Marschstraße	 14	 107/4.00 Ollenbäke

Augustfehn	 An den Wiesen	 36	 107/1.05 Augustfehner 
II 			   Siedlungsgraben

Augustfehn	 Klauhörner	 40	 107/1.00 Augustfehn-Kanal 
III	 Straße

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 3	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 7	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 9	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 11	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 15	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 19	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 25	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 27	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 29	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 33	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 35	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 37	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 40	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 43	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 50	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 51	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 60	� 107/1.08 Bokeler  
Ostermoorgraben

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 61	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 67	� 107/1.08 Bokeler  
Ostermoorgraben

Bokelermoor	 Am Uhlenmeer	 71	� 107/1.08 Bokeler  
Ostermoorgraben

Bokelermoor	 Ginsterweg	 5	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 6	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 7	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 8	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 9	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 10	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 11	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 12	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 13	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 16	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 17	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Ginsterweg	 20	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Lindenweg	 3	� 107/1.08 Bokeler  
Ostermoorgraben

Bokelermoor	 Lindenweg	 7	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Lindenweg	 11	 108/36 Bitsche

Bokelermoor	 Lindenweg	 13	 108/36 Bitsche

Espern	 An den Buchen	 1	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 An den Buchen	 2	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 An den Buchen	 4	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 An den Buchen	 7	� 107/2.19 Aper Haupt- 
Pumpgraben

Espern	 An den Buchen	 8	� 107/2.19 Aper Haupt-
Pumpgraben

Espern	 An den Buchen	 10	� 107/2.19 Aper Haupt-
Pumpgraben

Espern	 An den Buchen	 16	� 107/2.19 Aper Haupt-
Pumpgraben

Espern	 Eichenallee	 3	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Eichenallee	 4	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Eichenallee	 5	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Eichenallee	 6	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Eichenallee	 10	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Eichenallee	 7	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 22	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 26	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 28	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 30	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 31	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 31a	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 36	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 37	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 39	 107/3.21 Apener Eschgraben



Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	Einleitgewässer

4

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Espern	 Hauptstraße	 41	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 43	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Hauptstraße	 47	 107/3.21 Apener Eschgraben

Espern	 Reihdamm	 2b	 107/3.00 Große Süderbäke

Godensholt	 Am Jagen	 8	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Am Jagen	 9	� 107/6.36 Wasserzug in  
Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Am Jagen	 17	� 107/6.36 Wasserzug in  
Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Am Langen	 12	 107/6.00 Aue Godensholter 	
	 Tangen 		  Tief

Godensholt	 Am Langen	 20	 107/6.38 Wasserzug von 		
	 Tangen 		  Rinzeldorf

Godensholt	 Am Langen	 21	 107/6.38 Wasserzug von 		
	 Tangen 		  Rinzeldorf

Godensholt	 Am Langen	 24	 107/6.38 Wasserzug von 		
	 Tangen 		  Rinzeldorf

Godensholt	 Am Langen	 28	 107/6.38 Wasserzug von 		
	 Tangen 		  Rinzeldorf

Godensholt	 Am Langen	 30	 107/6.38 Wasserzug von 		
	 Tangen 		  Rinzeldorf

Godensholt	 Am Voßbarg	 3	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Am Voßbarg	 9	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Am Voßbarg	 19	� 107/6.34 Wasserzug in  
Rothenmethen

Godensholt	 Am Voßbarg	 21	� 107/6.34 Wasserzug in  
Rothenmethen

Godensholt	 Am Voßbarg	 27	� 107/6.34 Wasserzug in  
Rothenmethen

Godensholt	 Am Wittkamp	 3	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Aper Straße	 33	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Aper Straße	 36	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Aper Straße	 41	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Aper Straße	 42	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Aper Straße	 45	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Aper Straße	 48	� 107/4.19 Wasserzug von 
Godensholt

Godensholt	 Aper Straße	 49	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Aper Straße	 54	� 107/4.19 Wasserzug von 
Godensholt

Godensholt	 Aper Straße	 58	� 107/4.19 Wasserzug von 
Godensholt

Godensholt	 Aper Straße	 55	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Aper Straße	 60	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Aper Straße	 61	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Buschweg	 3	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Buschweg	 4	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Buschweg	 5	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Buschweg	 8	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Godensholt	 Dannenkamp	 1	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Dannenkamp	 7	� 107/6.36 Wasserzug in  
Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Dannenkamp	 8	� 107/6.36 Wasserzug in  
Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Dannenkamp	 11	� 107/6.36 Wasserzug in  
Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Deepen Deel	 1	� 107/6.36 Wasserzug in  
Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Edewechter	 20	 107/6.36 Wasserzug in  
	 Straße 		  Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Edewechter	 22	 107/6.36 Wasserzug in  
	 Straße 		  Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Edewechter	 26	 107/6.00 Aue Godensholter 	
	 Straße 		  Tief

Godensholt	 Edewechter	 27	 107/6.38 Wasserzug von 		
	 Straße 		  Rinzeldorf

Godensholt	 Edewechter	 30	 107/6.00 Aue Godensholter 	
	 Straße 		  Tief

Godensholt	 Edewechter	 33	 107/6.36 Wasserzug in  
	 Straße 		  Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Edewechter	 38	 107/6.00 Aue Godensholter 	
	 Straße 		  Tief

Godensholt	 Edewechter	 39	 107/6.36 Wasserzug in  
	 Straße 		  Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Edewechter	 42	 107/6.00 Aue Godensholter 	
	 Straße 		  Tief

Godensholt	 Edewechter	 45	 107/6.34 Wasserzug in  
	 Straße 		  Rothenmethen

Godensholt	 Edewechter	 49	 107/6.34 Wasserzug in  
	 Straße 		  Rothenmethen

Godensholt	 Edewechter	 53	 107/6.34 Wasserzug in  
	 Straße 		  Rothenmethen

Godensholt	 Edewechter	 59	 107/6.34 Wasserzug in  
	 Straße 		  Rothenmethen

Godensholt	 Edewechter	 61	 107/6.34 Wasserzug in  
	 Straße 		  Rothenmethen

Godensholt	 Edewechter	 65	 107/6.34 Wasserzug in  
	 Straße 		  Rothenmethen

Godensholt	 Edewechter	 69	 107/6.34 Wasserzug in  
	 Straße 		  Rothenmethen



Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	Einleitgewässer

5

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Godensholt	 Edewechter	 73	 107/6.33 Wittenberger 		
	 Straße 		  Grenzgraben

Godensholt	 Edewechter	 77	 107/6.33 Wittenberger 		
	 Straße 		  Grenzgraben

Godensholt	 Edewechter	 38a	 107/6.00 Aue Godensholter 	
	 Straße 		  Tief

Godensholt	 Kanalstraße	 8	� 107/6.34 Wasserzug in  
Rothenmethen

Godensholt	 Kanalstraße	 10	� 107/6.34 Wasserzug in  
Rothenmethen

Godensholt	 Kanalweg	 3	� 107/4.19 Wasserzug von 
Godensholt

Godensholt	 Kanalweg	 4	� 107/4.19 Wasserzug von 
Godensholt

Godensholt	 Kanalweg	 7	� 107/4.19 Wasserzug von 
Godensholt

Godensholt	 Moorweg	 4	� 107/6.34 Wasserzug in  
Rothenmethen

Godensholt	 Moorweg	 6	� 107/6.34 Wasserzug in  
Rothenmethen

Godensholt	 Nordloher Straße	 1	� 107/6.49 Gaskamper  
Rhynschloot

Godensholt	 Nordloher Straße	 4	� 107/6.49 Gaskamper  
Rhynschloot

Godensholt	 Nordloher Straße	 7	� 107/6.49 Gaskamper  
Rhynschloot

Godensholt	 Nordloher Straße	 8	� 107/6.49 Gaskamper  
Rhynschloot

Godensholt	 Nordloher Straße	 11	� 107/6.49 Gaskamper  
Rhynschloot

Godensholt	 Nordloher Straße	 15	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Ocholter Straße	 34	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Ocholter Straße	 40	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Ocholter Straße	 41	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Ocholter Straße	 44	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Ocholter Straße	 45	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Ocholter Straße	 47	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Ocholter Straße	 49	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Ocholter Straße	 55	� 107/6.36 Wasserzug in  
Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Ocholter Straße	 59	� 107/4.17 Wasserzug von 
Karlshof

Godensholt	 Ocholter Straße	 65	� 107/4.17 Wasserzug von 
Karlshof

Godensholt	 Rinzeldorf	 2	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Rinzeldorf	 5	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Rinzeldorf	 7	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Rinzeldorf	 8	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Rinzeldorf	 12	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Rinzeldorf	 13	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Rinzeldorf	 17	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Rinzeldorf	 17	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Rinzeldorf	 23	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Rothenmethen	 4	� 107/6.34 Wasserzug in  
Rothenmethen

Godensholt	 Wittenrieder	 3	 107/6.36 Wasserzug in  
	 Straße 		  Godensholt-Voßberge

Godensholt	 Wittkampsweg	 1	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Wittkampsweg	 2	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Godensholt	 Wittkampsweg	 4	� 107/6.48 Gaskamper 
Pumpgraben

Godens-	 Dahlienweg	 3	 107/3.23 Apermarscher 
holterfeld			   Pumpgraben

Godens-	 Dahlienweg	 6	 107/3.23 Apermarscher 
holterfeld			   Pumpgraben

Godens-	 Dahlienweg	 7	 107/3.23 Apermarscher 
holterfeld			   Pumpgraben

Godens-	 Dahlienweg	 8	 107/3.23 Apermarscher 
holterfeld			   Pumpgraben

Godens-	 Dahlienweg	 12	 107/3.23 Apermarscher 
holterfeld			   Pumpgraben

Godens-	 Ericaweg	 4	 107/4.19 Wasserzug von 
holterfeld			   Godensholt

Godens-	 Ericaweg	 5	 107/4.19 Wasserzug von 
holterfeld			   Godensholt

Godens-	 Ericaweg	 9	 107/4.19 Wasserzug von 
holterfeld			   Godensholt

Godens-	 Ericaweg	 10	 107/4.19 Wasserzug von 
holterfeld 			   Godensholt

Godens-	 Ericaweg	 14	 107/4.19 Wasserzug von 
holterfeld 			   Godensholt

Godens-	 Harsinger Weg	 12	 107/4.20 Wasserzug in  
holterfeld 			   Godensholterfeld

Godens-	 Harsinger Weg	 16	 107/4.20 Wasserzug in  
holterfeld 			   Godensholterfeld

Godens-	 Harsinger Weg	 18	 107/4.20 Wasserzug in  
holterfeld 			   Godensholterfeld

Godens-	 Harsinger Weg	 22	 107/4.20 Wasserzug in  
holterfeld 			   Godensholterfeld



Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	Einleitgewässer

6

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Godens-	 Harsinger Weg	 24	 107/4.20 Wasserzug in  
holterfeld 			   Godensholterfeld

Godens-	 Harsinger Weg	 28	 107/4.20 Wasserzug in  
holterfeld 			   Godensholterfeld

Godens-	 Ammerlandstraße	 7	 107/4.00 Ollenbäke 
holterweg

Godens-	 Eisenstraße	 5	 107/3.25 Aper-Süd- 
holterweg			   Punpgraben

Godens-	 Eisenstraße	 6	 107/3.25 Aper-Süd- 
holterweg			   Punpgraben

Godens-	 Eisenstraße	 7	 107/3.25 Aper-Süd- 
holterweg			   Punpgraben

Godens-	 Godensholter	 15	 107/3.23 Apermarscher 
holterweg	 Straße		  Pumpgraben

Godens-	 Godensholter	 20	 107/3.25 Aper-Süd- 
holterweg	 Straße		  Punpgraben

Godens-	 Godensholter	 25	 107/3.25 Aper-Süd- 
holterweg	 Straße		  Punpgraben

Godens-	 Godensholter	 27	 107/3.23 Apermarscher  
holterweg	 Straße 		  Pumpgraben

Godens-	 Godensholter	 28	 107/3.23 Apermarscher 		
holterweg	 Straße		  Pumpgraben

Godens-	 Godensholter	 32	 107/3.23 Apermarscher 		
holterweg 	 Straße		  Pumpgraben

Godens-	 Godensholter	 38	 107/3.23 Apermarscher 		
holterweg 	 Straße		  Pumpgraben

Godens-	 Godensholter	 50	 107/3.25 Aper-Süd-		
holterweg 	 Straße		  Pumpgraben

Godens-	 Godensholter	 54	 107/3.25 Aper-Süd-		
holterweg 	 Straße		  Pumpgraben

Godens-	 Godensholter	 56	 107/3.25 Aper-Süd-		
holterweg 	 Straße		  Pumpgraben

Godens-	 Lilienweg	 5	 107/3.23 Apermarscher 		
holterweg			   Pumpgraben

Godens-	 Lilienweg	 8	 107/3.24 Heisinger Graben 
holterweg

Godens-	 Rosenstraße	 23	 107/3.25 Aper-Süd- 
holterweg			   Punpgraben

Hengst-	 Bahnweg	 4	 107/1.06 Augustfehner  
forde 			   Hauptpumpgraben

Hengst-	 Bahnweg	 6	 107/1.06 Augustfehner 		
forde			   Hauptpumpgraben

Hengst-	 Bahnweg	 8	 107/1.06 Augustfehner 		
forde			   Hauptpumpgraben

Hengst-	 Voßweg	 2	 107/10.04 Hengstforder 		
forde			   Nebenpumpgraben

Hengst-	 Wallstraße	 19	 107/2.22 Aper Bahngraben 
forde

Hengst-	 Wallstraße	 26	 107/2.22 Aper Bahngraben 
forde

Hengst-	 Deichweg	 26	 Nordloher Kanal 
forderfeld

Hengst-	 Lappenfeld	 28	 107/10.07 Braakgraben 
forderfeld

Hengst-	 Lappenfeld	 31	 107/10.07 Braakgraben 
forderfeld

Hengst-	 Lappenfeld	 33	 107/10.07 Braakgraben 
forderfeld

Hengst-	 Lappenfeld	 34	 107/10.06 Hengstforder 
forderfeld 			   Graben

Hengst-	 Lappenfeld	 35	 107/10.07 Braakgraben 
forderfeld

Hengst-	 Lappenfeld	 41	 107/10.06 Hengstforder 
forderfeld 			   Graben

Hengst-	 Lappenfeld	 47	 107/10.06 Hengstforder 
forderfeld 			   Graben

Hengst-	 Lappenfeld	 53	 107/10.06 Hengstforder 
forderfeld 			   Graben

Hengst-	 Lappenfeld	 57	 107/10.06 Hengstforder 
forderfeld 			   Graben

Hengst-	 Moorkampsweg	 1	 107/10.07 Braakgraben 
forderfeld

Hengst-	 Moorkampsweg	 1a	 107/10.07 Braakgraben 
forderfeld

Hengst-	 Moorkampsweg	 3	 107/10.07 Braakgraben 
forderfeld

Hengst-	 Moorkampsweg	 7	 107/10.07 Braakgraben 
forderfeld

Hengst-	 Saterlandstraße	 12	 107/9.00 Nordloher Kanal 
forderfeld

Hengst-	 Saterlandstraße	 14	 107/9.00 Nordloher Kanal 
forderfeld

Hengst-	 Turmkamp	 3	 107/10.07 Braakgraben 
forderfeld

Hengst-	 Turmkamp	 9	 107/10.07 Braakgraben 
forderfeld

Hengst-	 Turmstraße	 14	 107/10.01 Hengstforder 
forderfeld 			   Hauptpumpgraben

Hengst-	 Turmstraße	 17	 107/10.06 Hengstforder 
forderfeld 			   Graben

Hengst-	 Turmstraße	 20	 107/10.06 Hengstforder 
forderfeld 			   Graben

Holtgast	 Hinterm Busch	 1	� 107/10.11 Bokeler  
Nebenpumpgraben

Klampen	 Hauptstraße	 1	 107/3.00 Große Süderbäke

Klampen	 Hauptstraße	 3	 107/3.00 Große Süderbäke

Klampen	 Hauptstraße	 7	 107/3.00 Große Süderbäke

Klampen	 Hauptstraße	 10	 107/3.00 Große Süderbäke

Klampen	 Hauptstraße	 11	 107/3.00 Große Süderbäke

Klampen	 Hauptstraße	 13	 107/3.00 Große Süderbäke

Klampen	 Hauptstraße	 19	 107/3.00 Große Süderbäke

Klampen	 Hauptstraße	 23	 107/3.00 Große Süderbäke

Klampen	 Hauptstraße	 24	 107/3.00 Große Süderbäke

Klampen	 Hauptstraße	 25	 107/3.00 Große Süderbäke

Klampen	 Lupinenstraße	 4	� 107/2.17 Westerloyerfelder 
Moorbäke

Klampen	 Lupinenstraße	 10	� 107/2.17 Westerloyerfelder 
Moorbäke



Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	Einleitgewässer

7

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Klauhörn	 Cirkuhlstraße	 7	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Klauhörn	 Cirkuhlstraße	 10	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Klauhörn	 Klauhörner Straße	 16	 107/2.20 Aperfelder Graben

Klauhörn	 Klauhörner Straße	 18	 107/2.20 Aperfelder Graben

Klauhörn	 Klauhörner Straße	 22	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Klauhörn	 Klauhörner Straße	 28	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Klauhörn	 Klauhörner Straße	 30	� 107/1.03 Klauhörner  
Randgraben

Klauhörn	 Klauhörner Straße	 32	� 107/1.03 Klauhörner  
Randgraben

Klauhörn	 Milchstraße	 2	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Klauhörn	 Milchstraße	 6	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Klauhörn	 Milchstraße	 7	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Klauhörn	 Milchstraße	 8	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Klauhörn	 Milchstraße	 9	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Lengener-	 Sonnentauweg	 3	 107/1.04 Stahlwerks- 
moor			   Pumpgraben

Lengener-	 Sonnentauweg	 6	 107/1.04 Stahlwerks- 
moor 			   Pumpgraben

Lengener-	 Sonnentauweg	 7	 107/1.04 Stahlwerks- 
moor 			   Pumpgraben

Lengener-	 Sonnentauweg	 9	 107/1.04 Stahlwerks- 
moor 			   Pumpgraben

Nordloh	 Am Kreuzkamp	 6	� 107/9.03 Nordloher  
Kämpegraben

Nordloh	 Am Kreuzkamp	 7	� 107/9.03 Nordloher  
Kämpegraben

Nordloh	 Am Kreuzkamp	 15	� 107/9.03 Nordloher  
Kämpegraben

Nordloh	 Aperberger	 27	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 29	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 31	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 35	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 39	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 39a	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 40	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 40a	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 41	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 45	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 46	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 48	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 51	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Aperberger	 52	 107/9.01 Nordloher  
	 Straße 		  Kanalpumpgraben

Nordloh	 Deichweg	 3	 Nordloher Kanal

Nordloh	 Deichweg	 6	 Nordloher Kanal

Nordloh	 Deichweg	 8	 Nordloher Kanal

Nordloh	 Deichweg	 11	 Nordloher Kanal

Nordloh	 Deichweg	 14	 Nordloher Kanal

Nordloh	 Deichweg	 16	 Nordloher Kanal

Nordloh	 Deichweg	 17	 Nordloher Kanal

Nordloh	 Fuchsweg	 3	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Nordloh	 Fuchsweg	 5	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Nordloh	 Hohlweg	 3	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Nordloh	 Jückenweg	 3	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Nordloh	 Kreuzkamp	 3	� 107/9.03 Nordloher  
Kämpegraben

Nordloh	 Kreuzkamp	 9	� 107/9.03 Nordloher  
Kämpegraben

Nordloh	 Kurze Straße	 2	� 107/9.03 Nordloher  
Kämpegraben

Nordloh	 Nordloher	 45	 107/6.51 Kreuzkamper 		
	 Dorfstraße 		  Graben

Nordloh	 Nordloher	 47	 107/6.51 Kreuzkamper 		
	 Dorfstraße 		  Graben

Nordloh	 Nordloher	 51	 107/6.51 Kreuzkamper 		
	 Dorfstraße 		  Graben

Nordloh	 Nordloher	 55	 107/6.38 Wasserzug von 		
	 Dorfstraße 		  Rinzeldorf

Nordloh	 Nordloher	 56	 107/6.51 Kreuzkamper 		
	 Dorfstraße 		  Graben

Nordloh	 Nordloher	 58	 107/6.51 Kreuzkamper 		
	 Dorfstraße 		  Graben

Nordloh	 Rhodokamp	 4	� 107/6.48 Gaskamper 
Pumpgraben

Nordloh	 Rhodokamp	 6	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Nordloh	 Rhodokamp	 12	� 107/6.38 Wasserzug von 
Rinzeldorf

Nordloh	 Saterlandstraße	 30	 107/9.00 Nordloher Kanal

Nordloh	 Saterlandstraße	 46	 Nordloher Kanal



8

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Ort	 Straße	 Hausnr.	EinleitgewässerOrt	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Nordloh	 Saterlandstraße	 50	 Nordloher Kanal

Nordloh	 Schafsweg	 3	� 107/6.51 Kreuzkamper 
Graben

Nordloh	 Schafsweg	 6	� 107/6.51 Kreuzkamper 
Graben

Nordloh	 Schanzenweg	 8	� 107/9.03 Nordloher  
Kämpegraben

Nordloh	 Unter den Eichen	 4	� 107/6.51 Kreuzkamper 
Graben

Nordloh	 Unter den Eichen	 8	� 107/6.51 Kreuzkamper 
Graben

Nordloh	 Unter den Eichen	 12	� 107/6.51 Kreuzkamper 
Graben

Nordloh-	 Deichweg	 20	 Nordloher Kanal 
Kanal

Nordloh-	 Deichweg	 22	 Nordloher Kanal 
Kanal

Nordloh-	 Deichweg	 24	 Nordloher Kanal 
Kanal

Nordloh-	 Fichtenstraße	 8	 107/9.01 Nordloher  
Kanal 			   Kanalpumpgraben

Nordloh-	 Fichtenstraße	 10	 107/9.01 Nordloher  
Kanal 			   Kanalpumpgraben

Nordloh-	 Saterlandstraße	 22	 107/9.00 Nordloher Kanal 
Kanal

Nordloh-	 Saterlandstraße	 24	 107/9.00 Nordloher Kanal 
Kanal

Nordloh-	 Saterlandstraße	 26	 107/9.00 Nordloher Kanal 
Kanal

Nordloh-	 Turmstraße	 30	 107/9.01 Nordloher  
Kanal 			   Kanalpumpgraben

Nordloh-	 Turmstraße	 31	 107/9.01 Nordloher  
Kanal 			   Kanalpumpgraben

Nordloh-	 Turmstraße	 32	 107/9.01 Nordloher  
Kanal 			   Kanalpumpgraben

Nordloh-	 Turmstraße	 35	 107/9.01 Nordloher  
Kanal 			   Kanalpumpgraben

Nordloh-	 Turmstraße	 36	 107/9.01 Nordloher  
Kanal 			   Kanalpumpgraben

Nordloh-	 Turmstraße	 37	 107/9.01 Nordloher  
Kanal 			   Kanalpumpgraben

Nordloh-	 Turmstraße	 40	 107/9.01 Nordloher  
Kanal 			   Kanalpumpgraben

Roggenmoor	 An der Kieskuhle	 2	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 An der Kieskuhle	 7	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 An der Kieskuhle	 9	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Burgstraße	 48	 107/1.07 Moorkämpegraben

Roggenmoor	 Burgstraße	 61	 107/1.07 Moorkämpegraben

Roggenmoor	 Burgstraße	 63	 107/1.07 Moorkämpegraben

Roggenmoor	 Cirkuhlstraße	 6	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Drosselgasse	 7	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Drosselgasse	 9	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Drosselgasse	 11	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Drosselgasse	 13	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Drosselgasse	 16	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Heidkamp	 1	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Heidkamp	 4	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Heidkamp	 5	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Heidkamp	 9	� 107/1.06 Augustfehner 
Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Norderstraße	 1	� 107/2.21 Roggenmoorgraben

Roggenmoor	 Klauhörner	 7	 107/2.20 Aperfelder Graben 
	 Straße

Roggenmoor	 Klauhörner	 10	 107/2.20 Aperfelder Graben 
	 Straße

Roggenmoor	 Klauhörner	 11	 107/2.20 Aperfelder Graben 
	 Straße

Roggenmoor	 Klauhörner	 13	 107/2.20 Aperfelder Graben 
	 Straße

Roggenmoor	 Klauhörner	 17	 107/2.20 Aperfelder Graben 
	 Straße

Roggenmoor	 Klauhörner	 21	 107/1.06 Augustfehner 		
	 Straße 		  Hauptpumpgraben

Roggenmoor	 Norderstraße	 4	� 107/2.21 Roggenmoorgraben

Roggenmoor	 Norderstraße	 5	� 107/2.21 Roggenmoorgraben

Roggenmoor	 Norderstraße	 9	� 107/2.21 Roggenmoorgraben

Roggenmoor	 Norderstraße	 10	� 107/2.21 Roggenmoorgraben

Roggenmoor	 Norderstraße	 15	� 107/2.21 Roggenmoorgraben

Roggenmoor	 Norderstraße	 17	� 107/2.21 Roggenmoorgraben

Roggenmoor	 Uhlenweg	 3	� 107/2.19 Aper Haupt-
Pumpgraben

Roggenmoor	 Uhlenweg	 4	� 107/2.19 Aper Haupt-
Pumpgraben

Roggenmoor	 Uhlenweg	 6	� 107/2.19 Aper Haupt-
Pumpgraben

Roggenmoor	 Uplengener	 1	 107/2.22 Aper Bahngraben 
	 Straße

Roggenmoor	 Vorwerkstraße	 3	 107/2.22 Aper Bahngraben

Roggenmoor	 Vorwerkstraße	 5	 107/2.22 Aper Bahngraben

Roggenmoor	 Vorwerkstraße	 6	 107/2.22 Aper Bahngraben

Roggenmoor	 Vorwerkstraße	 7	 107/2.22 Aper Bahngraben

Roggenmoor	 Vorwerkstraße	 9	 107/2.22 Aper Bahngraben

Roggenmoor	 Vorwerkstraße	 10	 107/2.22 Aper Bahngraben

Roggenmoor	 Wallstraße	 2	 107/2.20 Aperfelder Graben



Ort	 Straße	 Hausnr.	Einleitgewässer

9

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Roggenmoor	 Wallstraße	 3	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 5	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 6	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 8	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 10	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 11	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 12	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 13	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 14	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 15	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 16	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 18	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Wallstraße	 20	 107/2.20 Aperfelder Graben

Roggenmoor	 Zur Kurve	 6	 107/2.22 Aper Bahngraben

Roggenmoor	 Zur Kurve	 7	 107/2.22 Aper Bahngraben

Roggenmoor	 Zur Kurve	 9	 107/2.22 Aper Bahngraben

Roggenmoor	 Zur Kurve	 11	 107/2.22 Aper Bahngraben

Roggenmoor	 Zur Kurve	 15	 107/2.22 Aper Bahngraben

Tange	 Alter Weg	 4	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Alter Weg	 6	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Alter Weg	 10	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Bokeler Weg	 1	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Bokeler Weg	 10	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Deichstraße	 2	 107/8.13 Altonaer Graben

Tange	 Deichstraße	 3	 107/8.13 Altonaer Graben

Tange	 Deichstraße	 4	 107/8.13 Altonaer Graben

Tange	 Deichstraße	 6	 107/8.13 Altonaer Graben

Tange	 Deichstraße	 10	 107/8.13 Altonaer Graben

Tange	 Deichstraße	 11	 107/8.13 Altonaer Graben

Tange	 Deichstraße	 4a	 107/8.13 Altonaer Graben

Tange	 Eulenweg	 3	� 107/10.09 Nordloher 
Moorgraben

Tange	 Eulenweg	 6	� 107/10.09 Nordloher 
Moorgraben

Tange	 Eulenweg	 7	� 107/10.09 Nordloher 
Moorgraben

Tange	 Eulenweg	 9	� 107/10.09 Nordloher 
Moorgraben

Tange	 Gartenstraße	 2	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Gartenstraße	 3	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Gartenstraße	 7	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Gartenstraße	 8	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Gartenstraße	 15	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Gartenstraße	 17	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Gartenstraße	 21	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Gartenstraße	 22	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Gartenstraße	 21a	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Haagpadd	 4	� 107/8.01Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 1	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 3	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 4	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 5	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 7	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 8	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 11	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 13	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 14	 107/8.12 Tanger Schulgraben

Tange	 Kanalstraße	 15	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 17	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 20	 107/8.12 Tanger Schulgraben

Tange	 Kanalstraße	 21	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 26	 107/8.12 Tanger Schulgraben

Tange	 Kanalstraße	 27	 107/8.12 Tanger Schulgraben

Tange	 Kanalstraße	 31	 107/8.12 Tanger Schulgraben

Tange	 Kanalstraße	 34	 107/8.12 Tanger Schulgraben

Tange	 Kanalstraße	 35	 107/8.12 Tanger Schulgraben

Tange	 Kanalstraße	 41	 107/8.12 Tanger Schulgraben

Tange	 Kanalstraße	 44	 �107/10.17 Ossenflether 
Pumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 45	� 107/8.12 Tanger  
Schulgraben

Tange	 Kanalstraße	 54	 �107/10.17 Ossenflether 
Pumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 55	 �107/10.17 Ossenflether 
Pumpgraben

Tange	 Kanalstraße	 59	 �107/10.17 Ossenflether 
Pumpgraben

Tange	 Leege Weg	 4	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben



Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	Einleitgewässer

10

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Tange	 Lüttje England	 20	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Lüttje England	 27	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Lüttje England	 29	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Lüttje England	 33	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Lüttje England	 35	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Lüttje Moorpadd	 3	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Lüttje Moorpadd	 5	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Lüttje Moorpadd	 9	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 6	� 107/8.01Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 7	� 107/8.01Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 8	� 107/8.01Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 19	� 107/8.02 Nordloher  
Nebenpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 20	 107/8.13 Altonaer Graben

Tange	 Moorstraße	 23	� 107/8.02Nordloher  
Nebenpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 24	� 107/8.02Nordloher  
Nebenpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 31	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 41	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 42	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 46	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 47	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 50	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 58	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Moorstraße	 60	� 107/8.01 Nordloher  
Hauptpumpgraben

Tange	 Neuer Weg	 5	� 107/10.12 Augustfehner 
Hüttengraben

Tange	 Neuer Weg	 4	� 107/10.12 Augustfehner 
Hüttengraben

Tange	 Ostbarger Weg	 1	 �107/10.17 Ossenflether 
Pumpgraben

Tange	 Rehweg	 4	� 107/10.08 Bokeler  
Hauptpumpgraben

Tange	 Rüschenweg	 3	� 107/8.11 Tanger  
Nebenpumpgraben

Tange	 Schedemannsweg	 2	 107/8.13 Altonaer Graben

Tange	 Scheidung	 10	 107/8.13 Altonaer Graben

Tange	 Tanger	 50	 107/8.11 Tanger  
	 Hauptstraße 		  Nebenpumpgraben

Tange	 Tanger	 54	 107/9.01 Nordloher  
	 Hauptstraße 		  Kanalpumpgraben

Tange	 Tanger	 56	 107/8.11 Tanger  
	 Hauptstraße 		  Nebenpumpgraben

Tange	 Tanger	 59	 107/8.11 Tanger  
	 Hauptstraße 		  Nebenpumpgraben

Tange	 Tanger	 63	 107/8.10 Scheidungs-		
	 Hauptstraße 		  graben-Ost

Tange	 Tanger	 62	 107/8.10 Scheidungs-		
	 Hauptstraße 		  graben-Ost

Tange	 Tanger	 65	 107/8.10 Scheidungs-		
	 Hauptstraße 		  graben-Ost

Tange	 Tanger	 66	 107/8.10 Scheidungs-		
	 Hauptstraße 		  graben-Ost

Tange	 Tanger	 69	 107/8.10 Scheidungs-		
	 Hauptstraße 		  graben-Ost

Tange	 Tanger	 70	 107/8.08 Tanger  
	 Hauptstraße 		  Hauptpumpgraben

Tange	 Tanger	 73	 107/8.10 Scheidungs-		
	 Hauptstraße 		  graben-Ost

Tange	 Tanger	 77	 107/8.10 Scheidungs-		
	 Hauptstraße 		  graben-Ost

Tange	 Tanger	 81	 107/8.10 Scheidungs-		
	 Hauptstraße 		  graben-Ost

Tange	 Tanger	 82	 107/8.11 Tanger  
	 Hauptstraße 		  Nebenpumpgraben

Tange	 Tanger	 85	 107/8.08 Tanger  
	 Hauptstraße 		  Hauptpumpgraben

Tange	 Tanger	 86	 107/8.11 Tanger  
	 Hauptstraße 		  Nebenpumpgraben

Tange	 Tanger	 89	 107/8.11 Tanger  
	 Hauptstraße 		  Nebenpumpgraben

Tange	 Tanger	 91	 107/8.11 Tanger  
	 Hauptstraße 		  Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Am Hohen Feld	 6	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Am Hohen Feld	 9	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 An der Behebung	 2	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Beheburgstraße	 6	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Beheburgstraße	 11	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hasenweg	 1	 107/1.08 Bokeler  
Bokel 			   Ostermoorgraben

Vreschen-	 Hasenweg	 2	 107/1.08 Bokeler  
Bokel 			   Ostermoorgraben



Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	Einleitgewässer

11

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Vreschen-	 Hinterm Esch	 5	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hinterm Esch	 6	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hinterm Esch	 9	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hinterm Esch	 12	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hinterm Esch	 13	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hinterm Esch	 14	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hinterm Esch	 18	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hinterm Esch	 21	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hinterm Esch	 22	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hinterm Esch	 23	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Hinterm Esch	 26	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Nordpol	 3	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Nordpol	 4	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Nordpol	 5	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Nordpol	 7	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Nordpol	 8	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Nordpol	 15	 108/36 Bitsche 
Bokel

Vreschen-	 Nordpol	 19	 108/36 Bitsche 
Bokel

Vreschen-	 Nordpol	 21	 108/36 Bitsche 
Bokel

Vreschen-	 Südgeorgsfehner	 100	 108/36 Bitsche 
Bokel	 Straße

Vreschen-	 Südgeorgsfehner	 106	 108/36 Bitsche 
Bokel	 Straße

Vreschen-	 Südgeorgsfehner	 110	 108/36 Bitsche 
Bokel	 Straße

Vreschen-	 Westerstraße	 6	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Westerstraße	 10	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen- 	 Hinterm Esch	 15	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 An der Behebung	 1	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Winkel	 Hoher Weg	 1	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Winkel	 Hoher Weg	 2	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Winkel	 Hoher Weg	 3	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Winkel	 Hoher Weg	 7	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Winkel	 Hoher Weg	 9a	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Winkel	 Reihdamm	 4	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Winkel	 Reihdamm	 5	 107/3.00 Große Süderbäke

Winkel	 Reihdamm	 9	� 107/3.18 Wasserzug in 
Winkel

Winkel	 Reihdamm	 11	� 107/3.18 Wasserzug in 
Winkel

Winkel	 Reihdamm	 17	� 107/3.16 Wasserzug am  
Ihlenkamp

Winkel	 Scheidung	 12	� 107/3.22 Esperner  
Nebenpumpgraben

Winkel	 Steinkampstraße	 5	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Winkel	 Steinkampstraße	 6	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Winkel	 Steinkampstraße	 10	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben

Winkel	 Steinkampstraße	 16	� 107/3.19 Esperner  
Hauptpumpgraben



12

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Gemeinde Apen | Anlage A und B

Aperberg	 Traubenstraße	 31	� 107/9.03 Nordloher  
Kämpegraben

Aperberg	 Traubenstraße	 34	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Aperberg	 Traubenstraße	 40	� 107/3.25 Aper-Süd- 
Pumpgraben

Holtgast	 Hauptstraße	 710	� 107/10.11 Bokeler  
Nebenpumpgraben

Holtgast	 Hauptstraße	 711	� 107/10.11 Bokeler  
Nebenpumpgraben

Holtgast	 Hauptstraße	 713	� 107/10.11 Bokeler  
Nebenpumpgraben

Holtgast	 Hauptstraße	 720	� 107/10.11 Bokeler  
Nebenpumpgraben

Holtgast	 Waldweg	 2	� 107/10.11 Bokeler  
Nebenpumpgraben

Holtgast	 Waldweg	 3	� 107/10.11 Bokeler  
Nebenpumpgraben

Holtgast	 Waldweg	 4	� 107/10.11 Bokeler  
Nebenpumpgraben

Holtgast	 Waldweg	 6	� 107/10.11 Bokeler  
Nebenpumpgraben

Klauhörn	 Eichenstraße	 26	� 107/2.15 Ihorster  
Moorgraben

Lengener-	 Wollgrasweg	 5	 107/1.04 Stahlwerks- 
moor			   Pumpgraben

Nordloh	 Brubode Weg	 3	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Nordloh	 Am Kreuzkamp	 9	� 107/9.03 Nordloher  
Kämpegraben

Nordloh	 Lange Straße	 62	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Nordloh	 Lange Straße	 64	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Nordloh	 Nordloher	 17	 Nordloher Kanal 
	 Dorfstraße

Nordloh	 Nordloher	 35	 107/6.51 Kreuzkamper  
	 Dorfstraße 		  Graben

Nordloh	 Nordloher	 40	 107/6.51 Kreuzkamper  
	 Dorfstraße 		  Graben

Nordloh	 Saterlandstraße	 42	 Nordloher Kanal

Nordloh	 Unter den Eichen	 18	� 107/9.01 Nordloher  
Kanalpumpgraben

Tange	 Bucksander Weg	 7	 Nordloher Barßeler Tief

Tange	 Bucksander Weg	 10	 Nordloher Barßeler Tief

Vreschen-	 Beheburgstraße	 1	 107/10.15 Beheburger 
Bokel			   Graben	

Vreschen-	 Brückenweg	 1	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Brückenweg	 3	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Brückenweg	 4	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Hauptstraße	 659	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Hauptstraße	 661	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Hauptstraße	 665	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Hauptstraße	 673	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Hauptstraße	 677	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Hauptstraße	 680	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Hauptstraße	 684	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Hauptstraße	 688	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Hauptstraße	 690	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Hauptstraße	 692	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Vreschen-	 Südgeorgsfehner	 77	 108/36 Bitsche 
Bokel	 Straße

Vreschen-	 Südgeorgsfehner	 84	 107/1.08 Bokeler  
Bokel	 Straße 		  Ostermoorgraben

Vreschen-	 Südgeorgsfehner	 94	 108/36 Bitsche 
Bokel	 Straße

Vreschen-	 Wichmannspadd	 1	 107/10.15 Beheburger  
Bokel 			   Graben

Vreschen-	 Zum Bahndamm	 3	 107/10.11 Bokeler  
Bokel 			   Nebenpumpgraben

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Anlage B: Übersicht der Grundstücke mit Kleinkläranlagen in der Gemeinde Apen


